
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

12 червня 2023 року № 110/ВА-2023

Про затвердження Пам’ятки щодо особливостей 
застосування законодавства у сфері запобігання 
корупції та стосовно дотримання вимог законодавства 
про доступ до публічної інформації, зокрема
Закону України «Про звернення громадян»

Відповідно до пункту 1 частини 6 статті 13-1, частини 1 статті 59 Закону України «Про 
запобігання корупції» від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII, з метою належного виконання 
своїх службових обов'язків посадовими особами Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області та її структурних підрозділів:

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Пам’ятку щодо особливостей застосування законодавства у сфері 
запобігання корупції та стосовно дотримання вимог законодавства про доступ до публічної 
інформації, зокрема Закону України «Про звернення громадян» (далі - Пам’ятка) 
(додаток 1).

2. Затвердити зразок відомості щодо ознайомлення з Пам’яткою (додаток 2).

3. Керівникам структурних підрозділів та структурними підрозділами зі статусом 
юридичної особи публічного права Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області забезпечити доведення Пам’ятки підлеглим працівникам під їх особистий підпис у 
строк до 07.07.2023 року.

4. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток 1
до розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
від 12.06.2023 № 110/ВА-2023

Пам'ятка
щодо особливостей застосування законодавства у сфері запобігання корупції та 

стосовно дотримання вимог законодавства про доступ до публічної інформації, 
зокрема Закону України «Про звернення громадян»

Ізмаїл - 2023



ЗМІСТ

Вступ...............................................................................................................................З

Розділ І. Загальні положення.................................................................................... 4

Розділ II. Інформація, яка не може бути з обмеженим доступом...................... 6

Розділ III. Види відповідальності, передбачені за порушення антикорупційного 
законодавства та законодавства про доступ до публічної 
інформації....................................................................................................................... 8



Вступ

Зміст даної Пам’ятки передбачений для ознайомлення з інформацією про 
персональну відповідальність під особистий підпис керівництва, працівників структурних 
підрозділів та структурних підрозділів зі статусом юридичної особи публічного права 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

Мета Пам’ятки полягає у попередженні про персональну відповідальність кожного 
працівника структурного підрозділу та структурного підрозділу зі статусом юридичної 
особи публічного права Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області за 
порушення законодавства щодо доступу до публічної інформації, звернень громадян та 
антикорупційного законодавства.

Пам’ятка складається з вступу та трьох розділів: загальні положення; інформація, 
яка не може бути з обмеженим доступом; види відповідальності, передбачені за порушення 
антикорупційного законодавства та законодавства про доступ до публічної інформації.



Розділ І. Загальні положення

Нормативно-правова база. Пам’ятка розроблена на основі та у відповідності до 
законодавства України: Кримінального кодексу України, Кодексу України про 
адміністративні правопорушення, Закону України «Про запобігання корупції», Закону 
України «Про доступ до публічної інформації», Закону України «Про звернення громадян» 
тощо.

Використані терміни та поняття: «зверення громадян», «заява (клопотання)», 
«пропозиція (зауваження)», «скарга», «публічна інформація», «корупційне 
правопорушення», «правопорушення, пов’язане з корупцією», «неправомірна вигода».

Під зверненнями громадян слід розуміти викладені в письмовій або усній формі 
пропозиції (зауваження), заяви (клопотання) і скарги.

Заява (клопотання) - звернення громадян із проханням про сприяння реалізації 
закріплених Конституцією та чинним законодавством їх прав та інтересів або повідомлення 
про порушення чинного законодавства чи недоліки в діяльності підприємств, установ, 
організацій незалежно від форм власності, народних депутатів України, депутатів місцевих 
рад, посадових осіб, а також висловлення думки щодо поліпшення їх діяльності. 
Клопотання - письмове звернення з проханням про визнання за особою відповідного 
статусу, прав чи свобод тощо.

Пропозиція (зауваження) - звернення громадян, де висловлюються порада, 
рекомендація щодо діяльності органів державної влади і місцевого самоврядування, 
депутатів усіх рівнів, посадових осіб, а також висловлюються думки щодо врегулювання 
суспільних відносин та умов життя громадян, вдосконалення правової основи державного і 
громадського життя, соціально-культурної та інших сфер діяльності держави і суспільства.

Скарга - звернення з вимогою про поновлення прав і захист законних інтересів 
громадян, порушених діями (бездіяльністю), рішеннями державних органів, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, об'єднань громадян, 
посадових осіб.

Публічна інформація - це відображена та задокументована будь-якими засобами та 
на будь-яких носіях інформація, що була отримана або створена в процесі виконання 
суб'єктами владних повноважень своїх обов'язків, передбачених чинним законодавством, 
або яка знаходиться у володінні суб'єктів владних повноважень, інших розпорядників 
публічної інформації, визначених цим Законом.

Корупційне правопорушення - діяння, що містить ознаки корупції, вчинене особою, 
зазначеною у частині першій статті 3 цього Закону, за яке законом встановлено 
кримінальну, дисциплінарну та/або цивільно-правову відповідальність.

Правопорушення, пов’язане з корупцією - діяння, що не містить ознак корупції, але 
порушує встановлені цим Законом вимоги, заборони та обмеження, вчинене особою, 
зазначеною у частині першій статті 3 цього Закону, за яке законом встановлено 
кримінальну, адміністративну, дисциплінарну та/або цивільно-правову відповідальність.

Неправомірна вигода - грошові кошти або інше майно, переваги, пільги, послуги, 
нематеріальні активи, будь-які інші вигоди нематеріального чи негрошового характеру, які 
обіцяють, пропонують, надають або одержують без законних на те підстав.

Завдання Пам’ятки. Основними завданням Пам’ятки визначені:
-попередження про персональну відповідальність кожного працівника структурного 

підрозділу та структурного підрозділу зі статусом юридичної особи публічного права 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області за порушення 
законодавства щодо доступу до публічної інформації, Закону України «Про звернення 
громадян» та законодавства у сфері запобігання корупції;

-забезпечення доступу громадян до публічної інформації та дотримання принципів 
прозорості та



- неупередженості при публічному висвітлюванні на офіційному вебсайті суспільно 
важливої інформації у межах виконання вимог Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», Закону України «Про звернення громадян» тощо.



Розділ II. Інформація, яка не може бути з обмеженим доступом

Оскільки відкритість інформації про діяльність державних органів та осіб, 
уповноважених на виконання функцій держави, є одним із механізмів запобігання корупції, 
Законом України «Про запобігання корупції», у частині 2 статті 60, визначено перелік 
інформації, яка не може бути віднесена до категорії інформації з обмеженим доступом. Це 
стосується й інформації щодо доходів та статків осіб, уповноважених на виконання функцій 
держави та місцевого самоврядування.

Відповідно до іншого законодавства, зокрема Закону України «Про доступ до 
публічної інформації» також не може бути обмежено доступ до наступної інформації:

• відомості, зазначені у декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування, поданій відповідно до Закону України «Про 
запобігання корупції», крім відомостей, зазначених частині першій статті 47 вказаного 
Закону;

• про розпорядження бюджетними коштами;
• про володіння, користування чи розпорядження державним, комунальним майном, у 

тому числі до копій відповідних документів;
• умови отримання бюджетних коштів чи державного, комунального майна;
• прізвища, імена, по батькові фізичних осіб та найменування юридичних осіб, які 

отримали бюджетні кошти або державне, комунальне майно;
• про стан довкілля, якість харчових продуктів і предметів побуту;
• про аварії, катастрофи, небезпечні природні явища та інші надзвичайні ситуації, що 

сталися або можуть статися і загрожують безпеці людей;
• про стан здоров’я населення, його життєвий рівень, включаючи харчування, одяг, 

житло, медичне обслуговування та соціальне забезпечення, а також про соціально- 
демографічні показники, стан правопорядку, освіти і культури населення;

• про факти порушення прав і свобод людини, включаючи інформацію, що міститься 
в архівних документах колишніх радянських органів державної безпеки, пов’язаних з 
політичними репресіями, Голодомором 1932-1933 років в Україні та іншими злочинами, 
вчиненими представниками комуністичного та/або націонал-соціалістичного 
(нацистського) тоталітарних режимів;

• про незаконні дії органів державної влади, органів місцевого самоврядування, їх 
посадових та службових осіб;

• щодо діяльності державних та комунальних унітарних підприємств, господарських 
товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі 
або територіальній громаді, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій 
(часток) яких належать господарському товариству, частка держави або територіальної 
громади в якому становить 100 відсотків, що підлягають обов'язковому оприлюдненню 
відповідно до закону;

• відомості про виконання обов’язків особами, які виконують делеговані 
повноваження суб’єктів владних повноважень згідно із законом чи договором, включаючи 
надання освітніх, оздоровчих, соціальних або інших державних послуг;

• умови постачання товарів, послуг та цін на них суб’єктами господарювання, які 
займають домінуюче становище на ринку або наділені спеціальними чи виключними 
правами, або є природними монополіями;

• інші відомості, доступ до яких не може бути обмежено відповідно до законів та 
міжнародних договорів України, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою (ст. 
21 Закону «Про інформацію»);

• інша інформацію, що становить суспільний інтерес (суспільно необхідну 
інформацію) (ч. 1 ст. 7, частини 1 і 2 ст. 13 Закону «Про доступ до публічної інформації»).



При застосуванні норм закону щодо віднесення інформації до категорії з обмеженим 
доступом слід пам’ятати, що обмеженню доступу підлягає інформація, а не документ. Якщо 
документ містить інформацію з обмеженим доступом, для ознайомлення надається 
інформація, доступ до якої необмежений.



Розділ III. Види відповідальності, передбачені за порушення антикорупційного 
законодавства та законодавства про доступ до публічної інформації

Відповідно до статті 10 «Заборона розголошення відомостей, що містяться у 
зверненнях» Закону України «Про звернення громадян» не допускається розголошення 
одержаних із звернень відомостей про особисте життя громадян без їх згоди чи відомостей, 
що становлять державну або іншу таємницю, яка охороняється законом, та іншої 
інформації, якщо це ущемлює права і законні інтереси громадян. Не допускається 
з'ясування даних про особу громадянина, які не стосуються звернення. На прохання 
громадянина, висловлене в усній формі або зазначене в тексті звернення, не підлягає 
розголошенню його прізвище, місце проживання та роботи.

Відповідно до статті 24 «Відповідальність посадових осіб за порушення 
законодавства про звернення громадян» Закону України «Про звернення громадян» 
особи, винні у порушенні цього Закону, несуть цивільну, адміністративну або кримінальну 
відповідальність, передбачену законодавством України.

Згідно зі статтею 25 «Відшкодування збитків громадянину у зв'язку з порушенням 
вимог цього Закону при розгляді його скарги» Закону України «Про звернення 
громадян» у разі задоволення скарги орган або посадова особа, які прийняли неправомірне 
рішення щодо звернення громадянина, відшкодовують йому завдані матеріальні збитки, 
пов'язані з поданням і розглядом скарги, обгрунтовані витрати, понесені у зв'язку з виїздом 
для розгляду скарги на вимогу відповідного органу, і втрачений за цей час заробіток. Спори 
про стягнення витрат розглядаються у судовому порядку.

Згідно зі статтею 24 «Відповідальність за порушення законодавства про доступ до 
публічної інформації» Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
відповідальність за порушення законодавства про доступ до публічної інформації несуть 
особи, винні у вчиненні таких порушень:

1) ненадання відповіді на запит;
2) ненадання інформації на запит;
3) безпідставна відмова у задоволенні запиту на інформацію;
4) неоприлюднення інформації відповідно до статті 15 цього Закону;
5) надання або оприлюднення недостовірної, неточної або неповної інформації;
6) несвоєчасне надання інформації;
7) необгрунтоване віднесення інформації до інформації з обмеженим доступом;
8) нездійснення реєстрації документів;
9) навмисне приховування або знищення інформації чи документів.
Особи, на думку яких їхні права та законні інтереси порушені розпорядниками 

інформації, мають право на відшкодування матеріальної та моральної шкоди в порядку, 
визначеному законом.

Не може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом інформація про:
1) розміри, види благодійної та іншої допомоги, що надається фізичним та юридичним 

особам чи одержується від них особами, зазначеними в пункті 1, підпунктах "а" і "в" пункту 
2 частини першої статті 3 цього Закону, або державними органами, органами місцевого 
самоврядування;

2) розміри, види оплати праці, матеріальної допомоги та будь-яких інших виплат з 
бюджету або за рахунок технічної або іншої допомоги в рамках реалізації в Україні програм 
(проектів) у сфері запобігання, протидії корупції особам, зазначеним у пункті 1, пунктах "а" 
і "в" пункту 2 частини першої статті 3 цього Закону, а також одержані цими особами за 
правочинами, які підлягають обов’язковій державній реєстрації, а також подарунки, які 
регулюються цим Законом;

3) передачу в управління належних особам підприємств та корпоративних прав, що 
здійснюється в порядку, передбаченому цим Законом;



4) конфлікт інтересів осіб, зазначених у пунктах 1, 2 частини першої статті 3 цього 
Закону, та заходи з його врегулювання.

Громадянину на його вимогу і в порядку, встановленому чинним законодавством, 
можуть бути відшкодовані моральні збитки, завдані неправомірними діями або рішеннями 
органу чи посадової особи при розгляді скарги. Розмір відшкодування моральних 
(немайнових) збитків у грошовому виразі визначається судом.

У разі порушення статті 43 «Нерозголошення інформації» Закону України «Про 
запобігання корупції», відповідно до якої особи, зазначені у пункті 1, підпункті "а" пункту 
2 частини першої статті 3 цього Закону, не розголошують і не використовують в інший 
спосіб конфіденційну та іншу інформацію з обмеженим доступом, що стала їм відома у 
зв’язку з виконанням своїх службових повноважень та професійних обов’язків, крім 
випадків, встановлених законом, а також інших порушень.

Відповідно до статті 60 «Вимоги щодо прозорості та доступу до інформації» Закону 
України «Про запобігання корупції» посадовим особам місцевого самоврядування 
забороняється:

1) відмовляти фізичним або юридичним особам в інформації, надання якої цим 
фізичним або юридичним особам передбачено законом;

2) надавати несвоєчасно, недостовірну чи не в повному обсязі інформацію, яка 
підлягає наданню відповідно до закону.

Тобто така інформація має надаватися за будь-яких умов й віднесення такої інформації 
до інформації з обмеженим доступом, вважається ненаданням інформації, що заборонено 
частиною 1 статті 60 Закону України «Про запобігання корупції».

Згідно з частини 1 пункт 1 статті 65-1 «Відповідальність за корупційні або пов’язані 
з корупцією правопорушення та усунення їх наслідків» Закону України «Про запобігання 
корупції» за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень особи, 
зазначені в частині першій статті 3 цього Закону, притягаються до кримінальної, 
адміністративної, цивільно-правової та дисциплінарної відповідальності у встановленому 
законом порядку.

Нагадаємо, що відповідно до частини 2 статті 65-1 Закону України «Про запобігання 
корупції» особа, яка вчинила корупційне правопорушення або правопорушення, пов’язане 
з корупцією, однак судом не застосовано до неї покарання або не накладено на неї стягнення 
у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, 
пов’язаними з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, або такою, що 
прирівнюється до цієї діяльності, підлягає притягненню до дисциплінарної 
відповідальності у встановленому законом порядку.

Крім спеціальних обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання 
корупції», законами про інформацію та про доступ до публічної інформації передбачено й 
інші види інформації, які не можуть бути віднесені до інформації з обмеженим доступом. 
Можливі також і деякі галузеві обмеження.

До адміністративних правопорушень, пов’язаних з корупцією відносяться 
правопорушення, які не містять ознак корупції, а порушують встановлені Законом України 
«Про запобігання корупції» вимоги, заборони та обмеження, за що встановлено 
адміністративну відповідальність. Вони зокрема визначені у главі 13-А «Адміністративні 
правопорушення, пов’язані з корупцією» КУпАП та деякі інші, які встановлюють 
відповідальність, у тому числі й за порушення вимог Закону України «Про запобігання 
корупції».

Як і у випадку з відповідальністю за корупційні правопорушення, окремої 
дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційного правопорушення, пов’язаного з 
корупцією, законом не встановлено.

Адміністративними правопорушеннями, повязаними з корупцією які стосуються 
безпосередньо тематичного спрямування цієї пам’ятки є такі правопорушення:



- визначене статтею 172-8 Кодексу України про адміністративні правопорушення 
(далі - КУпАП) «Незаконне використання інформації, що стала відома особі у зв’язку 
з виконанням службових або інших визначених законом повноважень»

Так, відповідно до частини 1 цієї статті незаконне розголошення або використання в 
інший спосіб особою у своїх інтересах інформації, яка стала їй відома у зв’язку з 
виконанням службових або інших визначених законом повноважень, тягне за собою 
накладення штрафу від ста до ста п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян.

Незаконне розголошення або використання в інший спосіб особою у своїх інтересах 
чи в інтересах іншої фізичної або юридичної особи інформації про викривача, його 
близьких осіб чи інформації, що може ідентифікувати особу викривача, його близьких осіб, 
яка стала їй (їм) відома у зв’язку з виконанням службових або інших визначених законом 
повноважень, тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч п’ятисот 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні 
посади або займатися певною діяльністю строком на один рік.

Примітка. Суб’єктом правопорушень у частині першій цієї статті є особи, зазначені 
у пункті 1 та підпункті "в" пункту 2 частини першої статті 3 Закону України "Про 
запобігання корупції", а також особи, зазначені в частині другій статті 17 Закону України 
"Про запобігання впливу корупційних правопорушень на результати офіційних спортивних 
змагань". Викривачем визнається особа, зазначена у статті 1 Закону України "Про 
запобігання корупції".

- визначене статтею 188'46 КУпАП «Невиконання законних вимог (приписів) 
Національного агентства з питань запобігання корупції»

Невиконання законних вимог (приписів) Національного агентства з питань 
запобігання корупції щодо усунення порушень законодавства про запобігання і протидію 
корупції, ненадання інформації, документів, а також порушення встановлених 
законодавством строків їх надання, надання завідомо недостовірної інформації або не у 
повному обсязі

- тягнуть за собою накладення штрафу від ста до двохсот п’ятдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному 
стягненню за таке ж порушення,

- тягнуть за собою накладення штрафу від двохсот до трьохсот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

- визначене статтею 212-3 КУпАП «Порушення права на інформацію та права на 
звернення»

Неоприлюднення інформації, обов’язкове оприлюднення якої передбачено законами 
України "Про доступ до публічної інформації", "Про оцінку впливу на довкілля", "Про 
особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного 
газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого 
питного водопостачання та водовідведення", "Про доступ до архівів репресивних органів 
комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років", "Про відкритість використання 
публічних коштів" та "Про запобігання корупції",

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Порушення Закону України "Про доступ до публічної інформації", а саме: 
необгрунтоване віднесення інформації до інформації з обмеженим доступом, ненадання 
відповіді на запит на інформацію, ненадання інформації, неправомірна відмова в наданні 
інформації, несвоєчасне або неповне надання інформації, надання недостовірної 
інформації,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.



Порушення вимог Закону України "Про доступ до архівів репресивних органів 
комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років", а саме необгрунтоване віднесення 
інформації до інформації з обмеженим доступом, ненадання відповіді на запит на 
інформацію, ненадання інформації, неправомірна відмова в наданні інформації, неповне 
надання інформації, неповідомлення про подовження строку розгляду запиту, відстрочення 
розгляду запиту, крім випадків, визначених цим Законом,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Обмеження доступу до інформації або віднесення інформації до інформації з 
обмеженим доступом, якщо це прямо заборонено законом,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від шістдесяти до вісімдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Неправомірна відмова в наданні інформації, несвоєчасне або неповне надання 
інформації, надання інформації, що не відповідає дійсності, у відповідь на адвокатський 
запит, запит кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, її палати або члена 
відповідно до Закону України "Про адвокатуру та адвокатську діяльність"

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Ненадання доступу до судового рішення або матеріалів справи за заявою особи, а 
також інше порушення Закону України "Про доступ до судових рішень"

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Незаконна відмова у прийнятті та розгляді звернення, інше порушення Закону України 
"Про звернення громадян"

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Несвоєчасне внесення документів до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля 
згідно із Законом України "Про оцінку впливу на довкілля", обмеження доступу до 
інформації, внесеної до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля,

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчинення будь-якого з порушень, передбачених частинами 
першою - восьмою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, 

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від шістдесяти до вісімдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від 
двадцяти до тридцяти годин.

Неправомірна відмова в наданні інформації, несвоєчасне або неповне надання 
інформації, надання недостовірної інформації на звернення Національної комісії з 
реабілітації, регіональної комісії з реабілітації відповідно до Закону України "Про 
реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років"

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Нерозкриття, порушення строків або порядку розкриття інформації у видобувних 
галузях відповідно до Закону України "Про забезпечення прозорості у видобувних галузях"

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до шістдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Відповідальність за статтею 212-3 «Порушення права на інформацію та права на 
звернення» КУпАП може наставати, у тому числі, за порушення вимог щодо прозорості та 
доступу до інформації, передбачених статтею 60 Закону України «Про запобігання 
корупції», а також інших порушень.



Також існують інші статті КУпАП, які стосуються тематичного спрямування цієї 
пам’ятки, але не є адміністративними правопорушеннями, повязаними з корупцією, а 
саме:

Стаття 82'3. Приховування, перекручення або відмова від надання повної та 
достовірної інформації за запитами посадових осіб і зверненнями громадян та їх 
об'єднань щодо безпеки утворення відходів та поводження з ними

Приховування, перекручення або відмова від надання повної та достовірної 
інформації за запитами посадових осіб і зверненнями громадян та їх об'єднань щодо 
безпеки утворення відходів та поводження з ними, в тому числі про їх аварійні скиди та 
відповідні наслідки,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від трьох до п'яти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Стаття 9Г4. Відмова від надання чи несвоєчасне надання екологічної інформації
Відмова від надання чи несвоєчасне надання за запитами повної та достовірної 

екологічної інформації, передбаченої законодавством,
- тягне за собою накладення штрафу на службових та посадових осіб від трьох до 

десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Стаття 166'24. Незаконні вимоги до документа, що подається суб’єктом 
господарювання до органу державної влади або органу місцевого самоврядування

Вимога посадової особи органу державної влади або органу місцевого 
самоврядування про наявність на документі, що подається суб’єктом господарювання, 
відбитка його печатки або нотаріального засвідчення вірності копії документа, якщо 
обов’язковість такого нотаріального засвідчення не встановлена законом, або відмова у 
прийнятті документа у зв’язку з відсутністю на ньому відбитка печатки суб’єкта 
господарювання або нотаріального засвідчення вірності копії документа, якщо 
обов’язковість такого нотаріального засвідчення не встановлена законом,

- тягнуть за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

Стаття 186’3. Порушення порядку подання або використання даних державних 
статистичних спостережень

Неподання органам державної статистики даних для проведення державних 
статистичних спостережень або подання їх недостовірними, не в повному обсязі, не за 
формою, передбаченою звітно-статистичною документацією, чи із запізненням; 
незабезпечення належного стану первинного обліку; порушення порядку ведення Єдиного 
державного реєстру підприємств і організацій України

- тягне за собою накладення штрафу на громадян - від трьох до п'яти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, на посадових осіб та громадян - суб'єктів 
підприємницької діяльності - від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян.

Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно протягом року після 
накладення адміністративного стягнення, -

тягнуть за собою накладення штрафу на громадян - від п'яти до десяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, на посадових осіб та громадян - суб'єктів 
підприємницької діяльності - від п'ятнадцяти до двадцяти п'яти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

Порушення порядку використання конфіденційної інформації, приховування або 
перекручення даних державних статистичних спостережень, а також використання їх в 



засобах масової інформації, для поширення в інформаційних мережах, на паперових, 
магнітних та інших носіях, в наукових працях тощо без посилання на їх джерело

- тягне за собою накладення штрафу на громадян - від п'яти до десяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, на посадових осіб та громадян - суб'єктів 
підприємницької діяльності - від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян.

Стаття 188’19. Невиконання законних вимог народного депутата України, 
Рахункової палати, члена Рахункової палати

Недодержання встановлених законом строків надання відповіді на звернення 
народного депутата України, надання неправдивої або неповної інформації на таке 
звернення

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від десяти до двадцяти п’яти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною першою цієї 
статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п’яти до 
п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Недодержання встановлених законом строків надання відповіді на запит народного 
депутата України, надання неправдивої або неповної інформації на такий запит

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від ста до двохсот п’ятдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною третьою цієї 
статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двохсот п’ятдесяти до 
чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Невиконання законних вимог Рахункової палати, члена Рахункової палати, створення 
перешкод у їх роботі під час здійснення ними своїх повноважень, надання неправдивої або 
неповної інформації або ненадання інформації у строк, встановлений законом,

- тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від ста до двохсот п’ятдесяти 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною п’ятою цієї 
статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню,

- тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двохсот п’ятдесяти до 
чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

Стаття 212-6. Здійснення незаконного доступу до інформації в інформаційних 
(автоматизованих) системах, незаконне виготовлення чи розповсюдження копій 
баз даних інформаційних (автоматизованих) систем

Здійснення незаконного доступу до інформації, яка зберігається, обробляється чи 
передається в інформаційних (автоматизованих) системах,

- тягне за собою накладення штрафу від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з конфіскацією засобів, що використовувалися для незаконного доступу, 
або без такої.

Та сама дія, вчинена особою, яку протягом року було піддано адміністративному 
стягненню за порушення, передбачене в частині першій цієї статті,

- тягне за собою накладення штрафу від десяти до двадцяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян з конфіскацією засобів, що використовувалися для незаконного 
доступу.

Дія, передбачена частиною першою цієї статті, вчинена стосовно інформаційних 
(автоматизованих) систем, призначених для зберігання та обробки інформації з обмеженим 
доступом,



- тягне за собою накладення штрафу від тридцяти до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з конфіскацією програмних або технічних засобів, що використовувалися 
для незаконного доступу.

Незаконне копіювання інформації, яка зберігається в інформаційних 
(автоматизованих) системах, у паперовій чи електронній формі

- тягне за собою накладення штрафу від десяти до двадцяти п'яти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно виготовлених копій баз даних.

Безоплатне незаконне розповсюдження інформації, яка зберігається в інформаційних 
(автоматизованих) системах, у паперовій чи електронній формі

- тягне за собою накладення штрафу від п'яти до двадцяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно розповсюджених чи призначених 
для розповсюдження копій баз даних.

Незаконний збут інформації, яка зберігається в інформаційних (автоматизованих) 
системах, у паперовій чи електронній формі

- тягне за собою накладення штрафу від двадцяти до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з конфіскацією незаконно збутих чи призначених для збуту копій баз 
даних, а також грошей, отриманих від їх продажу.

Також існують деякі статті Кримінального кодексу України, які стосуються 
тематичного спрямування цієї пам’ятки, але передбачені ними правопорушення не є 
корупційними кримінальними правопорушеннями, окрім кримінального 
правопорушення, передбаченого статтею 357 Кримінального кодексу України, у 
випадку його вчинення шляхом зловживання службовим становищем, а саме це такі 
статті:

Стаття 238. Приховування або перекручення відомостей про екологічний стан або 
захворюваність населення

1. Приховування або умисне перекручення службовою особою відомостей про 
екологічний, в тому числі радіаційний, стан, який пов'язаний із забрудненням земель, 
водних ресурсів, атмосферного повітря, харчових продуктів і продовольчої сировини і 
такий, що негативно впливає на здоров'я людей, рослинний та тваринний світ, а також про 
стан захворюваності населення в районах з підвищеною екологічною небезпекою

- караються штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися 
певною діяльністю на строк до трьох років, або обмеженням волі на строк до трьох років, 
або позбавленням волі на той самий строк.

2. Ті самі діяння, вчинені повторно або в місцевості, оголошеній зоною надзвичайної 
екологічної ситуації, або такі, що спричинили загибель людей чи інші тяжкі наслідки,

- караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі 
на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною 
діяльністю на строк до трьох років або без такого.

Стаття 329. Втрата документів, що містять державну таємницю
1. Втрата документів або інших матеріальних носіїв секретної інформації, що містять 

державну таємницю, а також предметів, відомості про які становлять державну таємницю, 
особою, якій вони були довірені, якщо втрата стала результатом порушення встановленого 
законом порядку поводження із зазначеними документами та іншими матеріальними 
носіями секретної інформації або предметами,

- карається позбавленням волі на строк до трьох років з позбавленням права обіймати 
певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

2. Те саме діяння, якщо воно спричинило тяжкі наслідки,
- карається позбавленням волі на строк від двох до п'яти років.



Стаття 351. Перешкоджання діяльності народного депутата України та депутата 
місцевої ради

1. Невиконання службовою особою законних вимог народного депутата України, 
депутата місцевої ради, створення штучних перешкод у їх роботі, надання їм завідомо 
неправдивої інформації

- караються штрафом від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до 
трьох років.

2. Невиконання службовою особою законних вимог комітетів Верховної Ради 
України, тимчасових слідчих комісій Верховної Ради України чи спеціальної тимчасової 
слідчої комісії Верховної Ради України, створення штучних перешкод у їх роботі, надання 
недостовірної інформації

- караються штрафом від двох тисяч до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або обмеженням волі на строк до п'яти років, або позбавленням права 
обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Стаття 357. Викрадення, привласнення, вимагання документів, штампів, печаток, 
заволодіння ними шляхом шахрайства чи зловживання службовим становищем або їх 
пошкодження

1. Викрадення, привласнення, вимагання офіційних документів, штампів чи печаток 
або заволодіння ними шляхом шахрайства чи зловживання особи своїм службовим 
становищем, а так само їх умисне знищення, пошкодження чи приховування, а також 
здійснення таких самих дій відносно приватних документів, що знаходяться на 
підприємствах, в установах чи організаціях незалежно від форми власності, вчинене з 
корисливих мотивів або в інших особистих інтересах,

- караються штрафом до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
або обмеженням волі на строк до трьох років.

2. Ті самі дії, якщо вони спричинили порушення роботи підприємства, установи чи 
організації або вчинені щодо особливо важливих документів, штампів, печаток,

- караються штрафом до сімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.

3. Незаконне заволодіння будь-яким способом паспортом або іншим важливим 
особистим документом

- карається штрафом до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
або арештом на строк до трьох місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років.

Стаття 358. Підроблення документів, печаток, штампів та бланків, збут чи 
використання підроблених документів, печаток, штампів

1. Підроблення посвідчення або іншого офіційного документа, який видається чи 
посвідчується підприємством, установою, організацією, громадянином-підприємцем, 
нотаріусом, державним реєстратором, суб’єктом державної реєстрації прав, особою, яка 
уповноважена на виконання функцій держави щодо реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб - підприємців та громадських формувань, державним виконавцем, приватним 
виконавцем, аудитором чи іншою особою, яка має право видавати чи посвідчувати такі 
документи, і який надає права або звільняє від обов'язків, з метою використання його 
підроблювачем чи іншою особою або збут такого документа, а також виготовлення 
підроблених печаток, штампів чи бланків підприємств, установ чи організацій незалежно 
від форми власності, інших офіційних печаток, штампів чи бланків з тією самою метою або 
їх збут

- караються штрафом до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до двох років.



2. Складання чи видача працівником юридичної особи незалежно від форми власності, 
який не є службовою особою, складання чи видача приватним підприємцем, аудитором, 
експертом, оцінювачем, адвокатом, нотаріусом, державним реєстратором, суб’єктом 
державної реєстрації прав, особою, яка уповноважена на виконання функцій держави щодо 
реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, 
державним виконавцем, приватним виконавцем або іншою особою, яка здійснює 
професійну діяльність, пов’язану з наданням публічних чи адміністративних послуг, 
завідомо підроблених офіційних документів, які посвідчують певні факти, що мають 
юридичне значення або надають певні права чи звільняють від обов'язків, підроблення з 
метою використання або збуту посвідчень, інших офіційних документів, що складені у 
визначеній законом формі та містять передбачені законом реквізити, виготовлення 
підроблених офіційних печаток, штампів чи бланків з метою їх збуту або їх збут чи збут 
завідомо підроблених офіційних документів, у тому числі особистих документів особи,

- караються штрафом до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 
арештом на строк від трьох до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років.

3. Дії, передбачені частинами першою або другою цієї статті, вчинені повторно або за 
попередньою змовою групою осіб,

- караються обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на той 
самий строк.

4. Використання завідомо підробленого документа
- карається штрафом до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 

або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до двох років.

Стаття 366. Службове підроблення
1. Складання, видача службовою особою завідомо неправдивих офіційних 

документів, внесення до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей, інше 
підроблення офіційних документів

- караються штрафом від двох тисяч до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права 
обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили тяжкі наслідки,
- караються позбавленням волі на строк від двох до п'яти років з позбавленням права 

обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, зі штрафом 
від двохсот п’ятдесяти до семисот п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян.

Примітка. Під офіційним документом у статтях 357, 358 і 366 Кримінального Кодексу 
України слід розуміти документи, що містять зафіксовану на будь-яких матеріальних носіях 
інформацію, яка підтверджує чи посвідчує певні події, явища або факти, які спричинили чи 
здатні спричинити наслідки правового характеру, чи може бути використана як документи - 
докази у правозастосовчій діяльності, що складаються, видаються чи посвідчуються 
повноважними (компетентними) особами органів державної влади, місцевого 
самоврядування, об'єднань громадян, юридичних осіб незалежно від форми власності та 
організаційно-правової форми, а також окремими громадянами, у тому числі 
самозайнятими особами, яким законом надано право у зв'язку з їх професійною чи 
службовою діяльністю складати, видавати чи посвідчувати певні види документів, що 
складені з дотриманням визначених законом форм та містять передбачені законом 
реквізити.

Також, в залежності від конкретних обставин, попереджаємо про існування інших 
норм чинного законодавства, які регламентують відповідні правовідносини, містять вимоги, 
заборони та обмеження, та передбачають відповідальність за їх невиконання, недотримання 
та порушення.



Додаток 2
до розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
від 12.06.2023 № 110/ВА-2023

Відомість щодо ознайомлення з Пам’яткою щодо особливостей застосування 
законодавства у сфері запобігання корупції та стосовно дотримання вимог 

законодавства про доступ до публічної інформації, зокрема Закону України «Про 
звернення громадян»

№ ПІБ Посада Дата ознайомлення Підпис


